ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                   от 16 декабря 1994 г. N 1390

                             г. Москва

           О подписании Договора к Энергетической Хартии

                   и связанных с ним документов

     Правительство Российской  Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     Принять предложение    Министерства   топлива   и   энергетики

Российской Федерации, согласованное с Министерством иностранных дел

Российской  Федерации,  Министерством  внешних экономических связей

Российской Федерации, Министерством Российской Федерации по атомной

энергии, Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов

Российской  Федерации,  Министерством   Российской   Федерации   по

сотрудничеству    с   государствами   -   участниками   Содружества

Независимых Государств,  Комитетом Российской Федерации по геологии

и  использованию недр и Центральным банком Российской Федерации,  о

подписании Договора к  Энергетической  Хартии  и  связанных  с  ним

документов,  а  также Протокола к Энергетической Хартии по вопросам

энергетической  эффективности  и  смежным  экологическим  аспектам,

разработанных  в  рамках  Конференции по Европейской Энергетической

Хартии,  при  условии  включения  в  текст   Заключительного   акта

Конференции   по   Европейской  Энергетической  Хартии  деклараций,

излагающих позицию Российской Стороны в отношении отдельных  статей

Договора (тексты деклараций прилагаются).

     Поручить Заместителю  Председателя  Правительства   Российской

Федерации Давыдову О. Д. подписать с соблюдением указанного условия

Договор  к  Энергетической  Хартии,  связанные  с  ним   документы,

Протокол   к   Энергетической  Хартии  по  вопросам  энергетической

эффективности и смежным экологическим аспектам и Заключительный акт

Конференции по Европейской Энергетической Хартии.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин

     __________________________

     Без текстов проектов деклараций